

## Warsztaty onomastyczno-genealogiczne

**Spoleczność Rutek-Kossaków zapraszamy 29.09.2023 r. na godz. 18.00 do GOKiB na konsultacje i warsztaty onomastyczno-genealogiczne** o pochodzeniu i znaczeniu nazwisk, poszukiwaniu własnych korzeni i docieraniu do wiedzy o dziedziczonej tożsamości oraz przejętym po przodkach niematerialnym dziedzictwie.

**Proponujemy: konsultacje i warsztaty z prezentacją multimedialną** i aktywnym uczestnictwem członków grupy; **identyfikację pochodzenia** i znaczenia oraz historii **nazwisk** uczestników i ich krewnych; wskazanie źródeł do badania własnych korzeni: aktów metrykalnych; wspomnień rodzinnych, pamiątek; herbarzy; fotografii; nagrobków cmentarnych; **kształcenie umiejętności poszukiwania tożsamości** na podstawie wskazanych i dostępnych powszechnie źródeł; ćwiczenia binarne; przywoływanie historii rodzinnych; tworzenie szczegółowego drzewa genealogicznego; informację o archiwizacji pamiątek rodzinnych; **konkursu pt. Prywatne genealogie** jako zachętę do aktywności własnej uczestników warsztatów i ich rodzin.

Mile widziane drzewa genealogiczne, fotografie z albumów rodzinnych i zachowane pamiątki, które posiadają uczestnicy warsztatów w swoich domowych archiwach.

Nasza strona z zasobami źródłowymi: [www.name.lomza.pl](http://www.name.lomza.pl).



GMINA  
RUTKI





Zajrzyj do naszego internetowego  
archiwum tożsamości dawnych  
i współczesnych mieszkańców  
ziemi łomżyńskiej:

[www.name.lomza.pl](http://www.name.lomza.pl)

- dowiedz się o pochodzeniu **swojego nazwiska**;
- sięgnij do **swoich korzeni**;
- poznaj **swoich przodków** i historię **własnej rodziny**;
- **odkryj swoją tożsamość!**

„Bez przodków jesteś jak wyrwana roślina,  
rzucona na uschnięcie.  
Gdy czujesz za sobą ich siłę, to tak, jakbyś rósł  
w lesie z innymi drzewami.  
Jedne są stare i już się przewracają,  
inne młode, dopiero rosną, ale to jest Twój las...”

(S. Pieniążek)



zaskanuj kod lub wejdź na  
[www.name.lomza.pl](http://www.name.lomza.pl)

Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów